
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 от «18»    апреля   2024 г.  № 58 
 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Глушковского 

района Курской области от 28.11.2017 № 336 

«Об утверждении Перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (в редакции от 

30.08.2019 №84) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 

№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Положением  о порядке и условиях распоряжения  

имуществом, включенным в Перечень  муниципального имущества муниципального 

района «Глушковский район» Курской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и  среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным решением 

Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 30.03.2021 

№209, Порядком формирования, ведения, дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального района «Глушковский район» Курской 

области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не являющимся  

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным решением 

consultantplus://offline/ref=334628D2A52DF0CAA57F215885DD2152AFEB8068523FB00B859C5FBD43570C53A3A761A4346FE40A38A2B36823UCP0L


Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 30.03.2021 

№205, Представительное Собрание Глушковского района Курской области  

РЕШИЛО: 

1. Перечень  муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и  среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный  решением  

Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28.11.2017 

№ 336 (в редакции от 30.08.2019 №84), изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1.  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Администрации  Глушковского района Курской области О.В. Чемодурову.          

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

 

 

Председатель Представительного Собрания    

Глушковского района Курской области        Ф.И. Отрохов 

 

Глава Глушковского района  

Курской области                                                                           П.М. Золотарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=334628D2A52DF0CAA57F215885DD2152AFEB8068523FB00B859C5FBD43570C53A3A761A4346FE40A38A2B36823UCP0L


Приложение № 1 

к решению Представительного Собрания 

Глушковского района Курской области 

                                                                                                                                                                от                                    года №       
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального района «Глушковский район» Курской области, 
подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства,  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и  

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 
№ 

п/п 

Адрес (местоположение) 

объекта  

Вид объекта 

недвижимости; 

тип движимого 

имущества  

Наименование 

объекта учета  

Сведения о недвижимом имуществе  

Основная характеристика объекта недвижимости  

Тип (площадь - для земельных участков, 

зданий, помещений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания - для сооружений; 

протяженность, объем, площадь, глубина 

залегания согласно проектной документации - 

для объектов незавершенного строительства) 

Фактическое значение/ 
Проектируемое 
значение (для объектов 
незавершенного 

строительства) 

Единица измерения 
(для площади - кв. м; 
для протяженности - 
м; для глубины 

залегания - м; для 
объема - куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Россия, Курская обл., 
Глушковский р-он, 

Званновский с/с, д. 

Лещиновка, ул. Школьная,  

д. 17а  

нежилое здание нежилое здание площадь общая - 1033,8 кв.м., этажность - 3, 
подземная этажность - 1, назначение - 

нежилое, завершение строительства - 1990 г. 

 кв.м. 

2 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, 

Званновский с/с, д. 

Лещиновка, ул. Школьная, 

 д. 17а  

нежилое здание нежилое здание площадь общая - 238,8 кв.м., этажность - 1, 

назначение - нежилое, завершение 

строительства - 1990 г. 

 кв.м. 

3 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, 

Званновский с/с, д. 

Лещиновка, ул. Школьная,  

д. 17а  

нежилое здание нежилое здание площадь общая - 106,2 кв.м., этажность - 1, 

назначение - нежилое, завершение 

строительства - 1990 г. 

 кв.м. 

4 
Россия, Курская обл., 
Глушковский р-он, 

Марковский с/с 

земельный 
участок 

земельный 
участок 

площадь – 75000 кв.м.  кв.м. 

5 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, п. 

Глушково, ул. Советская, д. 5  

часть нежилого 

помещения 

часть нежилого 

помещения 

площадь общая - 8 кв.м., этажность - 1, 

назначение – нежилое. 

 кв.м. 

consultantplus://offline/ref=334628D2A52DF0CAA57F215885DD2152AFEB8068523FB00B859C5FBD43570C53A3A761A4346FE40A38A2B36823UCP0L


6 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, п. 

Глушково, ул. Советская, д. 5 

часть нежилого 

помещения 

часть нежилого 

помещения 

площадь общая - 19 кв.м., этажность - 1, 

назначение – нежилое. 

 кв.м. 

7 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, п. 

Глушково, ул. Советская, д. 5 

часть нежилого 

помещения 

часть нежилого 

помещения 

площадь общая – 12,5 кв.м., этажность - 1, 

назначение – нежилое. 

 кв.м. 

8 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, п. 
Глушково, ул. Советская, д.3 

транспортное 

средство 
(автолака, 

специализирован-

ная) 

фургон-

автомагазин на 
шасси ГАЗ-

А21R33  

   

9 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, п. 

Глушково, ул. Советская, д.3 

транспортное 

средство 

(автолака, 

специализирован-

ная) 

фургон-

автомагазин на 

шасси ГАЗ-

А21R33  

   

10 

Россия, Курская обл., 

Глушковский р-он, п. 

Глушково, ул. Советская, д.3 

транспортное 

средство 

(автолака, 

специализирован 

ная) 

фургон-

автомагазин на 

шасси ГАЗ-

А21R33 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер  Техническое 

состояние объекта 

недвижимости 

Категория земель  Вид 

разрешенного 

использова 

ния  

Номер Тип (кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

Государственный 

регистрационный 

знак (при наличии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуска 

Состав 

(принадлежности) 

имущества  

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

  

46:03:110103:113 пригодно к 

эксплуатации 

      

  

46:03:110103:114 пригодно к 

эксплуатации 

      

  
46:03:110103:115 пригодно к 

эксплуатации 
      

 

46:03:120405:3 пригодно к 

эксплуатации 

земли 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для 

обеспечения 

космической 

деятельности, 

земли обороны, 
безопасности и 

земли иного 

специального 

назначения 

для промышлен- 

ного 

производства 

    

 

46:03:010101:413 пригодно к 

эксплуатации 

земли населенных 

пунктов 

под кинотеатр     

 

46:03:010101:413 пригодно к 

эксплуатации 

земли населенных 

пунктов 

под кинотеатр     

 

46:03:010101:413 пригодно к 

эксплуатации 

земли населенных 

пунктов 

под кинотеатр     

 

    Р 242 ВХ 46 ГАЗ, 

without 

model 

пром 

авто 3 

2023  

 
    Р 233 ВХ 46 ГАЗ, 

278889 
2023  

 

    Р 222 ВХ 46 ГАЗ, 

278889 

2023  



Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и 

безвозмездного пользования 

Наименование правообладателя  Наличие 

ограниченного 

вещного права на 

имущество  

ИНН 

правообладателя  

Контактный номер 

телефона  

Адрес электронной почты  

Наличие права 

аренды или 

права 

безвозмездного 

пользования на 
имущество  

Дата окончания 

срока действия 

договора (при 

наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

  

МКОУ "Званновская СОШ" 

Глушковского района Курской 

обл 

право 

оперативного 

управления 

4603001273 +7(47132)21762 glushkovsk809@mail.ru 

  

МКОУ "Званновская СОШ" 

Глушковского района Курской 

обл 

право 

оперативного 

управления 

4603001273 +7(47132)21762 glushkovsk809@mail.ru 

  

МКОУ "Званновская СОШ" 

Глушковского района Курской 

обл 

право 

оперативного 

управления 

4603001273 +7(47132)21762 glushkovsk809@mail.ru 

  

Муниципальный район 

«Глушковский район» Курской 

области 

нет 4603004651 +7(47132)2-12-01 agrko@mail.ru 

  

МРКУК «Глушковский центр 

досуга» Глушковского района 

Курской обл. 

право 

оперативного 

управления 

4603003672 +7(47132)2-14-46 docyq_glushkovo@mail.ru 

  
МРКУК «Глушковский центр 
досуга» Глушковского района 

Курской обл. 

право 
оперативного 

управления 

4603003672 +7(47132)2-14-46 docyq_glushkovo@mail.ru 

  

МРКУК «Глушковский центр 

досуга» Глушковского района 

Курской обл. 

право 

оперативного 

управления 

4603003672 +7(47132)2-14-46 docyq_glushkovo@mail.ru 

  

МКУ «По обеспечению 

деятельности Администрации 

Глушковского района  Курской 

области» 

право 

оперативного 

управления 

4603008695 8( 47132 ) 2-17-51 mkyagrko@mail.ru 

  

МКУ «По обеспечению 

деятельности Администрации 

Глушковского района  Курской 

области» 

право 

оперативного 

управления 

4603008695 8( 47132 ) 2-17-51 mkyagrko@mail.ru 

  

МКУ «По обеспечению 

деятельности Администрации 
Глушковского района  Курской 

области» 

право 

оперативного 
управления 

4603008695 8( 47132 ) 2-17-51 mkyagrko@mail.ru 

mailto:glushkovsk809@mail.ru
mailto:glushkovsk809@mail.ru
mailto:glushkovsk809@mail.ru


 


